
Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

1 Dressurreiter-WB (RE 1)
Aufgabe: RE1
Ehrenpreis Raiffeisen-Warengenossenschaft Mittelems , Osterbrock

1. Marie Lübbering (RUFV Osterbrock) Kira 509261 7.50P
2. Marlene Brinker (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine262 7.40P
3.  Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell483 7.20P
4.  Inneke Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62243 7.10P
4.  Marie Stüwe (RUFV Osterbrock) Joy 382257 7.10P
6. Sophia Schlütke (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago 53 7.00P
6. Gebbeken Miriam (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11215 7.00P
6. Cora Olthaus (RUFV Meppen u. Umgebung) Nala467 7.00P
9. Mia Holtmann (RUFV Meppen u. Umgebung) KiKi468 6.90P
9.  Stina-Marie Schröerlücke (RV Recke e.V.) Top Balinds Ballerina484 6.90P

11. Cara Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Summer Boy 2421 6.80P
11. Sanja Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Summer Boy 2421 6.80P
11.  Amy Hermeling (RUFV Wietmarschen) Eddy 246505 6.80P
14. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny459 6.70
14. Melina Justine Koops (RUFV Emlichheim e.V.) Alisha463 6.70
16. Maja Kleine (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Mogli 333460 6.60
16.  Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky493 6.60
16.  Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fire und Ice502 6.60
19.  Stina Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54104 6.50
19. Nala Gelze (RUFV Osterbrock) Kira 509261 6.50
19.  Meira Mörker (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Valentino506 6.50
22. Leandra Borgmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Angy 2720 6.40
22. Jule Wessels (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Delia 109150 6.40
22. Adelina Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hogenhof's Hui Buh242 6.40
25.  Sina Schligten (RSC Andervenne e.V.) Viwatchu496 6.30
26.  Imke Drews (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal384 6.20
26. Louisa Mix (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) La Donna464 6.20
26. Janina Altevers (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Daisy466 6.20
29. Angelina Mers (RFV Lingen u.U.e.V.) Jimmy462 6.00
29.  Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Morning, Star492 6.00
31. Cara Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Lacoste 148265 5.80
31. Sanja Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Jacob469 5.80

2 Springreiter-WB
Ehrenpreis Raiffeisen-Warengenossenschaft Mittelems , Osterbrock

1.  Leonie Schröer (RUFV Osterbrock) Mephisto500 7.70P
2.  Stina Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54104 7.50P
3. Gebbeken Miriam (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11215 7.30P
4. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3113 7.20P
5. Marie Lübbering (RUFV Osterbrock) Kira 509261 7.10P
6. Mia Holtmann (RUFV Meppen u. Umgebung) KiKi468 7.00P
6. Sanja Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Jacob469 7.00P
8. Cara Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Summer Boy 2421 6.90
8. Angelina Mers (RFV Lingen u.U.e.V.) Jimmy462 6.90

10.  Imke Drews (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal384 6.80
10. Cora Olthaus (RUFV Meppen u. Umgebung) Jacob469 6.80
10.  Amy Hermeling (RUFV Wietmarschen) Eddy 246505 6.80
13. Gebbeken Lukas (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11215 6.70
14.  Sina Schligten (RSC Andervenne e.V.) Viwatchu496 6.60
15.  Anneke Matenaar (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Rocky489 6.50
16. Cara Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Lacoste 148265 6.30
16.  Ann-Christin Kastermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago494 6.30

3/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis Natasschas Reiterszene, Meppen-Schwefingen
und Salvana Tiernahrung
1. Abt.: Jahrgang 2001 -2002

1.  Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell483 7.40P
2.  Stina-Marie Schröerlücke (RV Recke e.V.) Top Balinds Ballerina484 7.30P
3. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3113 7.20P
4.  Marie Stüwe (RUFV Osterbrock) Joy 382257 7.10P
5.  Johanna Roling (RUFV Osterbrock) Flummy488 7.00
6.  Vivien Mickan (RuFC Grenzland Nordhorn) Flash 77199 6.80
6.  Ann-Christin Kastermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago494 6.80

3/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
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Preis Natasschas Reiterszene, Meppen-Schwefingen
und Salvana Tiernahrung
1. Abt.: Jahrgang 2001 -2002

1. Gebbeken Lukas (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11215 7.30P
2. Cora Olthaus (RUFV Meppen u. Umgebung) Nala467 7.20P
3. Mia Holtmann (RUFV Meppen u. Umgebung) KiKi468 7.10P
4. Maja Kleine (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Mogli 333460 7.00P
5. Paul Augustin (RUFV Meppen u. Umgebung) Tessa 275428 6.80
5.  Meira Mörker (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Valentino506 6.80

3/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis Natasschas Reiterszene, Meppen-Schwefingen
und Salvana Tiernahrung
1. Abt.: Jahrgang 2001 -2002

1. Marlene Brinker (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine262 7.50P
2. Louisa Mix (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) La Donna464 7.40P
3.  Inneke Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62243 7.30P
4. Gebbeken Miriam (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11215 7.20P
5.  Lutz Hager (RUFV Meppen u. Umgebung) Champus K91 7.00
6.  Gardis Roolfs () Hippie495 6.90

3/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis Natasschas Reiterszene, Meppen-Schwefingen
und Salvana Tiernahrung
1. Abt.: Jahrgang 2001 -2002

1. Yola Takman (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Sir Avalon471 7.70P
2. Sanja Löffler (RUFV Meppen u. Umgebung) Summer Boy 2421 7.50P
3. Angelina Mers (RFV Lingen u.U.e.V.) Jimmy462 7.20P
4.  Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky493 7.00P
5. Melina Justine Koops (RUFV Emlichheim e.V.) Alisha463 6.80
5. Lotte van der Burg (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Karuan510 6.80

4 Dressur-WB
Aufgabe: E5/2
Prais Salvana Tiernahrung

1.  Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry501 8.30P
2. Emilie Stüwe (RUFV Osterbrock) Lucien 7298 7.90P
3. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23329 7.80P
3. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 7.80P
5. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara23 7.70P
5. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120221 7.70P
7. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 8693 7.60P
7. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny459 7.60P
9. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B314 7.50P

10. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12343 7.40
11. Jenny Kroschewski (RUFV Meppen u. Umgebung) Summer Boy 2421 7.30
12. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch192 7.10
13. Johanna Hantke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) C'est la vie 16588 7.00
14. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4207 6.80
14. Michelle-Marie Uphagen (RUFV Meppen u. Umgebung) Heidi 119231 6.80
16. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47108 6.70
16. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) La Donna465 6.70
18. Sophie Ottens (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14119 6.60
19. Jenny Kroschewski (RUFV Meppen u. Umgebung) Lacoste 148265 6.50
20. Hanna Lüssing (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amirah Shamita16 6.40
21. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6311 6.20
22. Carolin Sorge (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Fin de Semana196 6.00
23. Ina Dobrowolski (RuFC Grenzland Nordhorn) Himmelsstürmer D235 5.70

5 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreis Raiffeisen-Warengenossenschaft Mittelems , Osterbrock

1. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch192 8.00P
2. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32480 7.80P
3. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Camillo 11157 7.60P
4. Kira Rolfes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rodizio 5373 7.50P
5. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12343 7.40P
5. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14119 7.40P
7. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G455 7.30P

2



Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

8. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT244 7.20P
8. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546256 7.20P

10. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara9 7.10
10. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B314 7.10
10.  Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda491 7.10
13. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 8693 7.00
13. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47108 7.00
13. Louis Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69310 7.00
16. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2278 6.90
17. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95234 6.80
18. Johanna Hantke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) C'est la vie 16588 6.70
18. Theresa Suhr (RFV Lingen u.U.e.V.) L'Anouck270 6.70
20. Christina Schlömer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Kriga 2458 6.60
21. Jule Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54104 6.40
22. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4207 6.30
23.  Ewa Chwat (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Whisper 237480 6.10
24.  Alina Kohne (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Contreau490 6.00

6/1 Dressurprüfung Kl.A*
Aufgabe: A5/2
1. Abt. Preis Malermeister Matthias Buten, Osterbro ck
2. Abt. Preis Kartoffelverarbeitung Brinker, Elberg en

1. Darleen Bohnes (RUFV Wietmarschen) Romero Guardini376 7.70P
2. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2391 7.40P
3. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6311 7.10P
3. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2323 7.10P
5. Emilie Stüwe (RUFV Osterbrock) Lucien 7298 6.90P
5. Kim-Rea Büscher (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2447 6.90P
7. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara9 6.70
7. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135228 6.70
7. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire390 6.70

10. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4207 6.60
10. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27291 6.60
10. Antonia Zintel (RFV Emsbueren e.V.) Whatever 9449 6.60
13. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47108 6.50
13. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2161 6.50
15. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara23 6.40
15. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 6.40
15. Rainer Loth (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Sarastro 82398 6.40
18. Inga Groenke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Valentina B438 6.30
19. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 8693 6.20
19. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187142 6.20
21. Sophie Ottens (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14119 6.00
22. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95234 5.80
22. Sarah Overbeck (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rubicon 82383 5.80
24. Franziska Varel (RFV Lingen u.U.e.V.) Amber Rose 214 5.50
24. Sophie Ottens (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Curly Ice140 5.50
24. Pia Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20155 5.50
24. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria239 5.50
28. Pia Johannigmann (RV Recke e.V.) Mon Cherie 110318 5.40
28. Fabienne Michel (RUFV Meppen u. Umgebung) Schabernack 24404 5.40
30. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2179 5.00

6/2 Dressurprüfung Kl.A*
Aufgabe: A5/2
1. Abt. Preis Malermeister Matthias Buten, Osterbro ck
2. Abt. Preis Kartoffelverarbeitung Brinker, Elberg en

1. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal384 7.50P
2. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M205 7.30P
2.  Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry501 7.30P
4. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright286 7.00P
4. Laura Giese (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) San Diego 143393 7.00P
6. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza85 6.80P
6. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg185 6.80P

7 Dressurprüfung Kl.A*
Aufgabe: A6/2
Preis Fahrzeugbau Stehmann, Osterbrock
und Werbetechnik Kater, Meppen

1. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286339 8.00P
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2. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing162 7.70P
3. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame189 7.60P
4. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK169 7.40P
4. Sonja Hüsing (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Louis 329295 7.40P
6. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19197 7.30P
6. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29238 7.30P
8. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M205 7.20P
8. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95234 7.20P
8. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2447 7.20P

11. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose152 7.10P
11. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B314 7.10P
11. Carmen Spielvogel (RUFV Osterbrock) Rubins Shadow386 7.10P
14. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza85 7.00
14. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright286 7.00
14. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Scotty C405 7.00
17. Justine Beyer (RUFV Meppen u. Umgebung) Aladin 6297 6.90
17. Simone Norrenbrock-Gerdes (RUFV der Gemeinde Lindern) Mirabell 174315 6.90
17. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Silent Hill 10410 6.90
20. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 1574 6.80
20. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quinaro de la Bryere357 6.80
20. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire390 6.80
23. Linda Cordes (RUFV Haren-Ems) Copa Cabana 19124 6.70
23. Caren Bremer-Stickamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fanky186 6.70
23. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hulingshof's Jogi245 6.70
26. Linda Cordes (RUFV Haren-Ems) Calimero 62653 6.60
26. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135228 6.60
28. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187142 6.50
29. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg185 6.40
29. Simone Owczarek (RUFV Osterbrock) Vahan436 6.40
31. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight146 6.30
31. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2391 6.30
33. Antonia Holst (RUFV Osterbrock) Calixtus 456 6.20
33. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2161 6.20
35.  Lena Sur (RUFV Osterbrock) Bronco 46747 6.00
35. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa188 6.00
37. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria239 5.70

8/1 Dressurprüfung Kl.A*
1. Abt. RLP 0 - 5          Aufgabe: A4 (zu zweit)
Preis Reifenservice Woltering, Meppen

1. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame189 7.70P
2. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23329 7.60P
3. Laura Giese (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) San Diego 143393 7.40P
4. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135228 7.30P
5. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A151 7.20P
5. Carmen Spielvogel (RUFV Osterbrock) Rubins Shadow386 7.20P
7. Julia Moss (RUFV Nordhorn e.V.) Flynn HM208 7.00P
7. Simone Norrenbrock-Gerdes (RUFV der Gemeinde Lindern) Mirabell 174315 7.00P
9. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120221 6.90
9. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Stanley 189418 6.90

11.  Lena Sur (RUFV Osterbrock) Bronco 46747 6.80
11. Simone Owczarek (RUFV Osterbrock) Vahan436 6.80
13. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quinaro de la Bryere357 6.70
13. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro394 6.70
15. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2161 6.60
15. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle296 6.60
17. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa188 6.50
17. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27291 6.50
17. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6311 6.50
20. Kim Funke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Franz von Ehren211 6.40
21. Claudia Klein-Neerken (RUFV Nordhorn e.V.) De Vina 2147 6.30
22. Dana Weller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Domino 888164 5.80
22. Fenja Dienesch (RUFV Meppen u. Umgebung) Touch of Pink432 5.80

8/2 Dressurprüfung Kl.A*
2. Abt. RLP 7 - 212
Preis Firma EAS, Einhaus, Detlef, Dalum

1. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286339 8.00P
2. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B314 7.60P
3. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M205 7.50P
4. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight146 7.40P
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4. Kim-Rea Büscher (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Weiberheld 2447 7.40P
6. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2391 7.30P
7. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing162 7.20P
7. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29238 7.20P
7. Larissa Focke (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Safire390 7.20P

10. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14166 7.10
10. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg185 7.10
10. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria239 7.10
13. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95234 7.00
13. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hulingshof's Jogi245 7.00
15. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara23 6.90
16. Justine Beyer (RUFV Meppen u. Umgebung) Aladin 6297 6.80
17. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187142 6.70
17. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright286 6.70
19. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK169 6.60
20. Mareike Wolff (RURV Vechtetal e.V) Cartagena 1574 6.50
20. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12387 6.50
22. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6113 6.40
22. Linda Cordes (RUFV Haren-Ems) Calimero 62653 6.40

9/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
1. Abt. LK 5        Aufgabe: L2
Ehrenpreis Wolfgang Egbers, Haftenkamp
Preis Heinz Schütte, Pflasterarbeiten, Wietmarschen

1. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal384 6.70P
2. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187142 6.30P
3. Julia Moss (RUFV Nordhorn e.V.) Flynn HM208 6.10P
4. Kathryn Lüttel (RFV Lingen u.U.e.V.) Donna Rubina 14166 5.90P
5. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6113 5.60
6. Heiner Tegelaar (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Rockandroll371 5.00

9/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
2. Abt. LK 3/4           Aufgabe: L2
Ehrenpreis Wolfgang Egbers, Haftenkamp
Preis Möbel Lübbering, Lohne

1. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28365 7.30P
2. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Carentino 366 7.20P
3. Bernhard Schmitz (RUFV Osterbrock) Dunja 953172 7.10P
4. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Sharan 46407 7.00P
5. Stefanie Berg (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Festus 173193 6.60P
6. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof´s Dino499 6.50P
7. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19197 6.40P
8. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie241 6.30
8. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Quattuor Pedes345 6.30

10. Sarah Thomas (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Franz 110210 6.20
10. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43423 6.20
12. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose152 6.10
12. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil395 6.10
14. Jelka Potgeter (RUFV Nordhorn e.V.) Hochgenuss K240 6.00
14. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2392 6.00
16. Tanja Egbers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Quinaro de la Bryere357 5.90
16. Svenja Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge402 5.90
18. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Mikesch 17312 5.80
19. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph388 5.70
20. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6267 5.60

10 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Aufgabe: L7
Preis Elektro Lampe, Meppen

1. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28365 7.50P
2. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L203 7.40P
3. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7298 7.30P
4. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695304 7.00P
5. Susanne Schepers (RUFV Belm) Dornröschen 131168 6.90P
6. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A369 6.80P
7. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2174 6.70P
8. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83445 6.60P
9. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2158 6.50
9. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5378 6.50

11. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10336 6.40
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12. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7830 6.30
13. Svenja Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge402 6.20
13. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof´s Dino499 6.20
15. Bernhard Schmitz (RUFV Osterbrock) Dunja 953172 6.10
15. Heike Holt (RUFV Osterbrock) Finlay 19197 6.10
17. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1117 6.00
18. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2375 5.90
19. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11200 5.80
19. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6267 5.80
21. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie241 5.70
21. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2392 5.70

11 Dressurprüfung Kl.M*
Aufgabe: M5
Ehrenpreis Wolfgang Egbers, Haftenkamp
Preis Ford Jansen, Lingen

1. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7298 7.40P
2. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2158 7.00P
3. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A369 6.80P
4. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207154 6.70P
5. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11200 6.60P
5. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L203 6.60P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Acardo 71 6.10
8. Alexandra Thaler (RUFV Lastrup e.V.) Florenzio204 6.00
9. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83445 5.90

10. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7830 5.80
11. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1117 5.70
12. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2174 5.60
12. Svenja Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge402 5.60
14. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695304 5.50
14. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5378 5.50
16. Susanne Schepers (RUFV Belm) Dornröschen 131168 5.00

12/1 Stilspringprüfung Kl.A*
1. Abt. LK 6
Preis Buten Baumschulen und Gartengestaltung, Oster brock

1. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32480 8.00P
2. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Camillo 11157 7.80P
3. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette415 7.50P
4. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT244 7.40P
5. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12343 7.20P
6. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch192 7.00P
7. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 8693 6.90P
7. Jule Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54104 6.90P
7. Kira Rolfes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rodizio 5373 6.90P

10. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara9 6.80
10. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4207 6.80
10. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546256 6.80
13. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A151 6.70
13. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido259 6.70
15. Dana Weller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Domino 888164 6.50
15. Kim Funke (PSV Löningen-Ehren e.V.) Franz von Ehren211 6.50
17. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2278 6.30
18. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G455 6.00
19. Paula Hempelmann (RUFV Meppen u. Umgebung) Narmatige322 5.80
20. Carolin Abeln (PSV Löningen-Ehren e.V.) Contefino- R121 5.50
21. Theresa Suhr (RFV Lingen u.U.e.V.) L'Anouck270 5.40
22. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47108 5.30

12/2 Stilspringprüfung Kl.A*
2. Abt. LK 5
Preis Bauunternehmen Kewe, Groß-Hesepe

1. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Bodine 245 8.00P
2. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Juicy Bimba S258 7.80P
3. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21299 7.70P
4. Cathrin Harms (RFV Lingen u.U.e.V.) Infinity 15249 7.60P
4. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8414 7.60P
6. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S305 7.50P
6. Sophie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ulyxes433 7.50P
8. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6116 7.40P
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8. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27291 7.40P
10. Nina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Angel of Lord19 7.30
11. Stefanie Held (RUFV Haren-Ems) Canto 2461 7.20
12. Pia Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 7.00
13. Cornelia Bartz (RUFV Isterberg e.V.) Hepsahra233 6.90
13. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle296 6.90
15. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6125 6.80
16. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3227 6.70
16. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady246 6.70
18. Antonia Holst (RUFV Osterbrock) Calixtus 456 6.50
19. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina380 6.40
20. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33382 6.30
21. Michael Wieking (RUFV Haren-Ems) Cassy 75475 6.20
22. Michael Jansen (RUFV Osterbrock) Cascadina76 6.10
23. Kim Neehoff (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladina 49266 6.00
24. Chiara Rentsch (RFV Lingen u.U.e.V.) Romina 386377 3.00

13/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*
1. Abt. LK 5
Ehrenpreis Raiffeisen-Warengenossenschaft Mittelems , Osterbrock
Preis Hotel Am Wasserfall, Lingen

1. Carmen Spielvogel (RUFV Osterbrock) Rubins Shadow386 *0.00 / 21.61P
2. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72374 *0.00 / 21.68P
3. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8414 *0.00 / 22.11P
4. Antonia Holst (RUFV Osterbrock) Calixtus 456 *0.00 / 22.20P
5. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza85 *0.00 / 22.22P
6. Pia Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 *0.00 / 23.97P
7. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2323 *0.00 / 24.29P
8. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3227 *0.00 / 24.55P
9. Lara-Marie Moormann (RUFV Wietmarschen) Carasonne65 *0.00 / 24.65P

10. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver15 *0.00 / 25.03P
11. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6116 *0.00 / 25.15
12. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Bodine 245 *0.00 / 25.31
13. Michael Jansen (RUFV Osterbrock) Cascadina76 *0.00 / 26.07
14. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady246 *0.00 / 27.13
15.  Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 6514 *0.00 / 28.91
16. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ31 *4.00 / 19.83
17. Melanie Krieger (RUFV Wietmarschen) Daddy's Kiss143 *4.00 / 24.22
18. Cornelia Bartz (RUFV Isterberg e.V.) Hepsahra233 *4.00 / 26.43
19. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27291 *8.00 / 25.08
20. Michael Wieking (RUFV Haren-Ems) Cassy 75475 4.00 / 39.58
21. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S305 4.00 / 40.65
22. Kim Neehoff (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladina 49266 4.00 / 43.27
23. Stefanie Held (RUFV Haren-Ems) Canto 2461 4.00 / 43.71
24. Helmut Jasken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Que Belle 6347 4.00 / 56.39
25. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33382 4.00 / 57.00
26. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie141 5.50 / 63.00
27. Cathrin Harms (RFV Lingen u.U.e.V.) Infinity 15249 9.00 / 60.09

13/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*
22. Abt. LK 6
Ehrenpreis Raiffeisen-Warengenossenschaft Mittelems , Osterbrock
Preis Autohaus Norbert Rakel, Groß Hesepe

1. Denise Lemke (RUFV Isterberg e.V.) Like it Lady280 *0.00 / 23.31P
2. Katharina Meyer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Fanta Berry Blue187 *0.00 / 24.20P
3. Denise Lemke (RUFV Isterberg e.V.) Flash 77199 *0.00 / 24.21P
4. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido259 *0.00 / 24.31P
5. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G455 *0.00 / 26.28P
6. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette415 *4.00 / 21.74P
7. Marina Jüngerink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Tomekk Forest Fire431 *4.00 / 22.85
8. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4379 *4.00 / 23.47
9. Kira Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46747 *4.00 / 37.36

10. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32480 4.00 / 37.93
11. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara9 4.00 / 39.44
12. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2179 6.25 / 65.26
13. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20155 8.50 / 58.27
14. Franziska Varel (RFV Lingen u.U.e.V.) Amber Rose 214 12.00 / 43.32

14 Springprüfung Kl. A**
Ehrenpreis Fahrschule Kemper, Meppen
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Preis Bauunternehmen Penning, Osterbrock
1. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 118 0.00 / 42.58P
2. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx5 0.00 / 42.95P
3. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4396 0.00 / 43.32P
4. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23972 0.00 / 43.37P
5. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35342 0.00 / 45.60P
6. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coutreau133 0.00 / 49.00P
7. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15121 0.00 / 49.47P
8. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15288 0.00 / 50.50P
9. Simone Owczarek (RUFV Osterbrock) Vahan436 0.00 / 51.16

10. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Crostino135 0.00 / 53.42
11. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger11 0.00 / 53.68
12. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Clint M111 0.00 / 54.50
13. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg185 0.00 / 57.35
14. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hulingshof's Jogi245 0.00 / 59.82
15. Sophia van Werde (RFV Lingen u.U.e.V.) Chewbacca 1799 0.00 / 60.71
16. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11350 0.00 / 60.73
17. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad177 4.00 / 45.12
18. Nora Möhlenkamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Askan 65025 4.00 / 53.58
19. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Cantari60 4.00 / 57.28
20. Henrika Stegemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quidame H355 4.00 / 64.23
21. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Vicky 235441 4.25 / 65.50
22. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10292 5.00 / 68.25
23. Katharina Heidkamp (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14119 7.00 / 76.20
24. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Cerona Lina87 8.00 / 48.75

15/1 Springprfg.Kl.L m.St.
Teilung nach Leistung
1. Abt. Ehrenpreis Wolfgang Egbers, Haftenkamp
Preis BMW Hleming, Lingen
2. Abt. Preis Sportpferde Hans Hofschröer,Thuine

1. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 118 *0.00 / 36.10P
2. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek340 *0.00 / 39.70P
3. Lena Abrahams (RUFV Knyphausen) Inschalina251 *0.00 / 40.25P
4. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling478 *0.00 / 40.55P
5. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal384 *0.00 / 46.30P
6. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4396 *4.00 / 39.61P
7. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8414 *4.00 / 45.29P
8. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Quelle Belle353 *4.00 / 47.71
9. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL69 *16.00 / 68.75

10. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna453 4.00 / 59.70
11. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza85 4.00 / 60.22
12. Marilena Beck (RUFV Meppen u. Umgebung) Cayenne B83 4.00 / 60.37
13. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10292 4.00 / 60.76
14. Nina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Angel of Lord19 4.00 / 60.85
15. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19343 4.00 / 61.93
16. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168252 4.00 / 65.32
17. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6839 4.50 / 68.79
18. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol2 5.00 / 70.09
19. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11350 5.25 / 71.17
20. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255297 8.00 / 57.73
21. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Cantari60 8.00 / 58.28
22. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21299 8.00 / 61.12
23. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72374 8.00 / 62.24
24. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina380 8.00 / 64.15
25. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15121 9.25 / 71.43
26. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6125 12.25 / 67.88
27. Laura Pettke (RFV Dornberg e.V.) Quest for Fire354 16.25 / 83.53
28. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35342 20.00 / 54.86
29. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi442 22.25 / 91.91
30. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33382 26.00 / 74.76

15/2 Springprfg.Kl.L m.St.
Teilung nach Leistung
1. Abt. Ehrenpreis Wolfgang Egbers, Haftenkamp
Preis BMW Hleming, Lingen
2. Abt. Preis Sportpferde Hans Hofschröer,Thuine

1. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6336 *0.00 / 38.36P
2. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30359 *0.00 / 40.15P
3. Julia Klene (RFV Lingen u.U.e.V.) Earl Grey 26173 *0.00 / 40.52P
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4. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Monte Revellino B320 *0.00 / 41.40P
5. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad177 *4.00 / 38.91P
6. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47112 *4.00 / 42.56P
7. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9360 *4.00 / 45.61P

16/1 Springprüfung Kl.L
Teilung nach Leistung
1. Abt. Ehrenpreis BNC Technik, Dalum, Preis Bauunt ernehmen Knoll
2. Abt. Ehrenpreis Buten Baumschulen und Gartengest altung, Osterbrock
Preis Bauunternehmen Knoll, Haren

1. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2109 0.00 / 47.34P
2. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek340 0.00 / 48.83P
3. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Showtime 67408 0.00 / 50.61P
4. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Monte Revellino B320 0.00 / 53.45P
5. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Crostino135 0.00 / 55.18P
6. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Cantari60 0.00 / 64.18P
7. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3655 4.00 / 52.72
8. Lynn Hofschröer (RFV Emsbueren e.V.) Air Mexx5 4.00 / 52.74
9. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9360 4.00 / 55.13

10. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19343 4.00 / 56.14
11. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Clint M111 4.00 / 57.46
12. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15288 4.00 / 57.69
13. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27291 4.00 / 58.04
14. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8414 4.00 / 60.22
15. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6839 4.00 / 61.27
16. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling478 4.25 / 66.11
17. Marilena Beck (RUFV Meppen u. Umgebung) Cayenne B83 4.75 / 68.26
18. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168252 8.00 / 48.83
19. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255297 8.00 / 50.42
20. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad177 8.00 / 53.01
21. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47112 8.00 / 60.37
22. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Cuba 27138 11.50 / 79.83
23. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15121 12.00 / 65.33
24. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35342 16.00 / 53.25

16/2 Springprüfung Kl.L
Teilung nach Leistung
1. Abt. Ehrenpreis BNC Technik, Dalum, Preis Bauunt ernehmen Knoll
2. Abt. Ehrenpreis Buten Baumschulen und Gartengest altung, Osterbrock
Preis Bauunternehmen Knoll, Haren

1. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 0.00 / 47.86P
2. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30359 0.00 / 49.39P
3. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6336 0.00 / 51.19P
4. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72374 0.00 / 53.52P
5. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna453 0.00 / 56.33P
6. Julia Klene (RFV Lingen u.U.e.V.) Earl Grey 26173 4.00 / 50.33P

17/1 Punktespringprüfung Kl.L
1. Abt. LK 4
Ehrenpreis TOMI Zahntechnik, Löningen

1. Brigitte Gelze (RFV Lingen u.U.e.V.) Alemania 118 65.00 / 50.39P
2. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47112 64.75 / 67.64P
3. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Cantari60 63.50 / 72.75P
4. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6336 61.00 / 52.41P
5. Jürgen Többen (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Quamquam344 61.00 / 57.29P
6. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad177 61.00 / 65.31
7. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Prins 35342 57.00 / 63.26
8. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255297 44.50 / 76.19
9. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4396 41.75 / 87.93

10. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Quira 9360 25.00 / 55.87
11. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168252 23.00 / 57.13
12. Iris Stern (RV Visbek e.V.) Laura Biagotti 2272 21.00 / 56.43
13. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15121 16.00 / 59.12

17/2 Punktespringprüfung Kl.L
2. Abt. LK 3
Ehrenpreis Bauunternehmen Többen, Dalum

1. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3190 65.00 / 44.96P
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Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

2. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3260 65.00 / 47.08P
3. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5400 65.00 / 48.53P
4. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3655 65.00 / 50.37P
5. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24264 65.00 / 50.66P
6. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52223 65.00 / 51.08P
7. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 86 65.00 / 51.73P
8. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Showtime 67408 65.00 / 52.20P
9. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2302 65.00 / 52.30

10. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2109 65.00 / 52.61
11. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Valoo439 65.00 / 59.68
12. Vanessa Podszus (RUFV Isterberg e.V.) La Coco 5263 65.00 / 61.68
13. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14327 65.00 / 62.79
14. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Atlantik 6126 65.00 / 63.08
15. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Barletta 433 65.00 / 63.37
16. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Paramont's Lady331 57.00 / 60.83
17. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Balouna 232 54.75 / 67.69
18. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus130 53.75 / 79.12
19. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chenoa 997 25.00 / 51.87
20. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 21.00 / 52.72
21. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S401 7.25 / 69.93

18 Springprfg.Kl.M* m.St.
Ehrenpreis Fahrrad Reiter, Lingen
Preis Firma PEB, Lingen, Dr. Adams

1. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3260 *0.00 / 34.65P
2. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3190 *0.00 / 36.50P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Acardo 71 *0.00 / 36.90P
4. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Lilly Fee 22281 *0.00 / 39.15P
5. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219397 *0.00 / 39.29P
6. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52223 *0.00 / 39.42P
7. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chelsey T96 *0.00 / 40.18P
8. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14327 *0.00 / 41.28P
9. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2302 *4.00 / 36.62P

10. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Stampede 4417 *4.00 / 39.99P
11. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara149 *8.00 / 34.53P
12. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Calinka 4254 0.25 / 72.33
13. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Satakunta399 0.75 / 74.86
14. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Akasha 86 4.00 / 59.97
15. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1824 4.00 / 66.58
16. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Showtime 67408 4.00 / 67.72
17. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6336 4.00 / 68.02
18. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chenoa 997 4.00 / 69.29
19. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Zecke 3454 4.00 / 70.03
20. Jürgen Többen (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Quamquam344 4.00 / 70.09
21. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2109 6.25 / 80.52
22. Gaby Gülink (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Agina 44 8.00 / 66.18
23. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Florida 131206 8.00 / 68.65
24. Johannes Sabel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Satoona S401 8.00 / 69.74
25. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Ursus 60435 8.00 / 69.83
26. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus130 8.00 / 70.21
27. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Valoo439 8.75 / 74.68
28. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna453 12.00 / 87.11
29. Marco Palm (PSG Lähden e.V.) Clooney 47112 13.00 / 75.25
30. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255297 29.00 / 76.00

19 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf

RUF Wietmarschen I1. Su MA: 0.00/114.35

Sandra Fokkert Bali SJ31P
Nicole Hilbers Hip Hop's Hallah237P
Susanne Janke Pia Zett338P
Nadja Hilbers Polyboy 10341P

Reiterfreunde Twist II2. Su MA: 0.00/120.45

Tessa Otten Blümchen 12343P
Felicia Többen Paola 224330P
Isabell Többen Quintana 30359P
Dominik Reuvers Zavanna453P

RuF Uelsen IV3. Su MA: 0.00/124.79
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Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

Kirsten Honekamp Cerona Lina87P
Katharina Meyer Fanta Berry Blue187P
Marina Jüngerink Tomekk Forest Fire431P

RUF Haren II4. Su MA: 0.00/134.16

Janina Born Atlantik 6126P
Ira Lüssing Barletta 433P
Svenja Born Bodine 245P
Vivien Lonnemann Crostino135P

RUF Rütenbrock I5. Su MA: 0.00/134.34

Maickel Luebbers Chelsey T96P
Alisa Lammers Comme ci comme ca 6116P
Tabea Hölscher Monte Revellino B320P
Maria Hebbelmann Romance 72374P

Haselünne II6. Su MA: 0.00/138.52

Julia Dippel Cushy-Jolie141P
Carl Cramer Luxor S305P
Kira Rolfes Rodizio 5373P

Lähden II7. Su MA: 0.00/146.27

Jan-Hendrik Varelmann Balouna 232P
Ines Varelmann Cantari60P
Marco Palm Quira 9360P

Salzbergen I8. Su MA: 0.00/147.27

Luisa Roters Calida de Lobo52
Nadine Tibbe Devil Jumper156
Saskia Altemeyer Lea 243274
Johanna Wobbe Winiza 13476

RUF Osterbrok II9. Su MA: 4.00/119.93

Michael Jansen Cascadina76
Andreas Krone Emarad177
Pia Gebken Emilio 96178
Carmen Spielvogel Rubins Shadow386

RUF Osterbrock III10. Su MA: 4.00/126.28

Antonia Holst Calixtus 456
Fabian Büter Smudo 8414
Simone Owczarek Vahan436
Christina Buten Chilling478

Neu-Versen II11. Su MA: 4.00/128.97

Melanie Burchert Allegro 35710
Lena Brinkmann Cita 47108
Iris Schepergerdes Concordia 45118
Angelique Kollmer Iberio's Lady246

RUF Osterbrock I12. Su MA: 4.00/134.50

Selma Burs Allcantara9
Kira Holtkötter Bronco 46747
Marie Gebken Camillo 11157
Laura Muke Cassandra 32480

RUF Rütenbrock II13. Su MA: 8.00/130.77

Mareike Gebbeken Charon 8693
Marie Weinans Florissa 4207
Christina Weinans Royal Lady 33382

RUF Lingen14. Su MA: 8.00/139.20

Julia Klene Earl Grey 26173
Maren Dreising Lingua 2283
Luzie Spieker Lorio S293
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Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

Jana Krieger Lyn 2306

RUF Rütenbrock III15. Su MA: 8.00/143.09

Anna Berentzen Grace Argentina 3227
Henrike Termühlen Hot Chocolate BT244
Tabea Hölscher Hulingshof's Jogi245
Jaimie Kemper Rocky Biagiotti372

RUF Herzlake II16. Su MA: 8.00/143.30

Mona Ferentschik Amigo's Arrow-Quiver15
Martin Egbers Isabella 168252
Judith Hegge Paule 35332
Lena Friemerding Prins 35342

Reiterfreunde Twist III17. Su MA: 10.00/163.19

Lea Beckmann Allenger11
Katharina Heidkamp Condios 14119
Saskia Lüken Zidane G455
Nora Möller Mileen497

RuF Uelsen V18. Su MA: 30.00/184.95

Kirsten Honekamp Floretta M205
 Carina Holtlüwer Levado509
 Yvonne Dünow Escador511

RUF Meppen II19. Su MA: 4.00/80.76

Marilena Beck Cayenne B83
Paula Hempelmann Narmatige322

20 Mannsch.-Dressurprüfung Kl. E

RUF Rütenbrock II1. 0.00

Mareike Gebbeken Charon 8693 0.00P
Marie Weinans Florissa 4207 0.00P
Kim Neehoff Ladina 49266 0.00P
Christina Weinans Royal Lady 33382 7.60P

RUf Rütenbrock I2. 7.30

Eva Schaaf Amaro 6113 7.30P
Kathrin Krüssel Hochadels Lauria239 0.00P
Nadja Soring Ladiva 6267 0.00P
Sarah Overbeck Rubicon 82383 0.00P

RUF Meppen I3. 0.00

Sophia Lake Gentleman 120221 0.00P
Michelle-Marie Uphagen Heidi 119231 0.00P
Fenja Dienesch Touch of Pink432 7.20P
 Hannah Fenske Golden Touch503 0.00P

RUf Osterbrock IV4. 7.10

Bernhard Schmitz Dunja 953172 7.10P
Heike Holt Finlay 19197 0.00P
Carmen Spielvogel Rubins Shadow386 0.00P
Simone Owczarek Vahan436 0.00P

Reiterfreunde Twist I5. 0.00

Katharina Heidkamp Condios 14119 0.00P
Sophie Ottens Curly Ice140 0.00P
Maren Kaufhold Gräfin 135228 7.00P
Nora Möller Mileen497 0.00P

Neu-Versen I6. 0.00

Lena Brinkmann Cita 47108 0.00
Iris Schepergerdes Concordia 45118 0.00
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Stand: 16.08.2016 / 08:05:24

Ergebnisübersicht: Osterbrock,PLS vom 13.-14.08.2016 [381633009] 13.08.2016 - 14.08.2016

Birte Schumann L'Anouck270 0.00
Sabina Dreyer San Soleil395 6.90

Lähden I7. 0.00

 Dominika Jarcewski Balouna 232 0.00
Marco Palm Cantari60 6.70
Ines Varelmann Fürst Donnerhall 4216 0.00
Gina Marie Deyen Showtime 67408 0.00

RUF Herzlake I8. 0.00

Lena Friemerding Da Vinci 187142 0.00
Pia Hegge Desert Rose 20155 0.00
Sarah Thomas Franz 110210 6.50
Martin Egbers Isabella 168252 0.00

RuF Uelsen III9. 0.00

Yvonne Vügten Escardor 2179 0.00
Kirsten Honekamp Floretta M205 0.00
Jessica Holtvlüwer Navona 2323 6.40
Inga Groenke Valentina B438 0.00

RUF Haren I10. 6.30

Stefanie Held Canto 2461 6.30
Linda Cordes Copa Cabana 19124 0.00
Emma Lammers Rubino 66498 0.00
 Anna-Marie Krüssel Halley Berry507 0.00

 RuF Uelsen I11. 0.00

Neele Geerdsen Amareo12 0.00
Leandra Borgmann Angy 2720 0.00
Melanie Jüngerink Chinzano 2102 0.00
Leonie Kip Runaway 24389 6.00
Larissa Focke Safire390 0.00
Marina Jüngerink Tomekk Forest Fire431 0.00
Maike Willen Wallaby 83445 6.00
Kim-Rea Büscher Weiberheld 2447 6.00
 Wiebke Gosink Cerona Lina508 0.00
 Carina Holtlüwer Levado509 0.00
 Maja Wemhoff Bob512 0.00
Birgitt Holz Scarlett513 0.00

21/1 Führzügel-WB
5

1.  Kim Ruthenschröer (RV Recke e.V.) Tequilla Sunrise486 8.50P
2.  Celina Praus (RV Recke e.V.) Tessa485 8.30P
3.  Janina Zwake (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah237 8.20P
3.  Charlotte Brinker (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine262 8.20P
5.  Fabian Owzarek (RUFV Osterbrock) Mephisto500 8.00
5. Hackmann Mathilda (RUFV Osterbrock) Nielson504 8.00

21/2 Führzügel-WB
Ehrenpreise Nataschas Reiterszene, Meppen-Schwefing en

1.  Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequilla Sunrise486 8.50P
2.  Julia Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187142 8.30P
3.  Xenia Bailly (RV Recke e.V.) Tessa485 8.20P
3.  Mira Groenke (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Samson515 8.20P
5.  Lena Meyknecht (RV Recke e.V.) Tinka Bell483 8.00
5.  Soea Ratersmann (RV Recke e.V.) Smily v. d. Geest487 8.00
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